様式第1号（第5条関係）

印

電話

続柄 年齢
 住宅の

形態

・持家

・借家

・賃貸アパート

・賃貸マンション

・その他

必要なし

必要なし

児童扶養手当証書の写し又はその証明書

生活福祉資金貸付決定通知書又はその証明書

令和　　年　　月　　日

　三木町教育委員会　　殿

保護者氏名 印

令和　　年　　月　　日

保護者氏名 印

種別

銀行
信金
信組
農協

支店
出張所

普通

(1)保護者の職業が不安定で、生活状態が悪いため。 (2)生活状態が悪く学校納付金が滞り勝ちである。

(3)経済的理由による欠席日数が多い。 (4)その他（具体的に記載のこと）

　上記の者を就学援助を必要とする児童生徒として報告します。

令和　　年　　月　　日

　三木町教育委員会　　殿
学校名

学校長名 印

令和８年度　　就学援助費受給申請書（世帯票）

①

保

護

者

記

入

ふりがな ふりがな

児童生徒
氏　　名

申請者（保護者）
氏　　　名

住　所
令和7年1月1日の住所

教育扶助
受給の有無

家
庭
の
状
況

（
保
護
者
及
び
本
人
を
含
む

）

氏　名 生年月日 職業又は学年  病気の有無（期間）

就学援助を必要とする者についての申立て理由 必要添付書類
（1）生活保護法に基づく保護を受けている。

（2）生活保護法の規定に基づく保護の停止又は廃止を受けた。

（3）地方税法の規定に基づく市町村民税が非課税又は減免されている。
(令和7年1月1日の住所が三木町外の方のみ）
課税証明書又は減免決定書の写し

（4）国民年金法の規定に基づく国民年金の掛金が免除されている。 減免決定通知書の写し

（5）国民健康保険法の規定に基づく保険料の減免又は徴収が猶予されている。 減免決定通知書の写し

（6）児童扶養手当法に基づく児童扶養手当の支給を受けている。

（7）生活福祉資金の貸付けを受けている。

（8）１～７以外の理由で受給したい。（具体的に記載のこと。) (令和7年1月1日の住所が三木町外の方のみ）
世帯で収入がある方全員の課税証明書が必要です。

②
学
校
長
記
入

就学援助を必要とする者についての学校長の意見

　　上記のとおり就学援助費を受給したいので申請します。　なお、認否に伴う確認のため、認定に必要な公簿の閲覧
を承諾します。また、地域の民生児童委員への世帯票の内容の通知について承諾します。

    この申請が認定された場合、就学援助費の請求、受領及び返還等（支給方法も含む。）に関する権限を在籍学校
長に委任します。また、学校徴収金の未納がある場合は、委任を受けた学校長が就学援助費を受領し、その未納分
に充当することを承諾します。

振
込
依
頼
口
座

金融機関・支店名 口座番号 口座名義人（カナ）
必ず保護者名義であること。